
UCHWAŁA NR XXXII/251/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście-„Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. 

w Świnoujściu, ustalenia uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat 

dodatkowych oraz zatwierdzenia Regulaminu przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu  

 

 

Na podstawie art. 11 i art. 34a ust. 2 ustawy z 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 915, zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1954), art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r., poz.1867, zm. poz. 1920 

i 1954), art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579) oraz, art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 

296, zm. poz. 1579), Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 20 stycznia 2005r. w sprawie 

ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu 

rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 poz. 117) Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1 Ustala się opłaty za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Opłaty wymienione w załączniku nr 1 obowiązują w pojazdach lokalnego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację Autobusową”  

Sp. z o.o. w Świnoujściu. 

3. Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację 

Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu których wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się opłaty dodatkowe za brak odpowiedniego dokumentu przewozu, brak ważnego 

dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, niezapłacenie 

należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy zwierząt albo naruszenia przepisów o ich 

przewozie, spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu. Wykaz opłat dodatkowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zatwierdza się Regulamin przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego transportu 

zbiorowego „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu, stanowiący załącznik nr 4  

do uchwały. 

 

§ 3. Wykaz opłat za usługi przewozowe, wykaz uprawnień do przejazdów bezpłatnych 

i ulgowych, opłat dodatkowych oraz Regulamin przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację 

Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu stanowiące załączniki do niniejszej uchwały zostaną 

wywieszone do publicznej wiadomości w siedzibie spółki i we wszystkich autobusach „Komunikacji 

Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

 § 5. Tracą moc:  

 

1) uchwała nr XV/110/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego 

przez Miasto Świnoujście – „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu (Dz. U. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2011r. Nr 128 poz. 2346) zmienionej uchwałą 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 1



nr XL/330/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 2 lipca 2013 r. (Dz. U. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2967) oraz uchwałą nr LIV/425/2014 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 29 maja 2014 r. (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2014 

r. poz. 2710); 

 

2) uchwała nr XVII/166/2007 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przewozów osób i rzeczy autobusami „Komunikacji Autobusowej” 

Sp. z o.o. w Świnoujściu (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2007 r., Nr 81, 

poz. 1320) zmienionej uchwałą nr XLIX/395/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia  

23 stycznia 2014r. (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 858). 

 

3) uchwała nr XV/111/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

sposobu ustalania opłat dodatkowych przez „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. 

w Świnoujściu (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 128, poz. 

2347). 

 

 § 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie jej w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXII/251/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia  9 lutego 2017 r.  

 

 

 

 

OPŁATY ZA USŁUGI PRZEWOZOWE 

LOKALNEGO  TRANSPORTU  ZBIOROWEGO  

ORGANIZOWANEGO PRZEZ GMINĘ MIASTO ŚWINOUJŚCIE –  

„KOMUNIKACJĘ  AUTOBUSOWĄ” SP. Z O.O. W ŚWINOUJŚCIU  

NA TERENIE GMINY MIASTO ŚWINOUJŚCIE 

 
 

 
 

 

 

Rodzaj biletu  

Cena  biletu w zł 

 

Normalny Ulgowy 

 

1. 

 

Bilet jednorazowy  

- sprzedawany w punktach sprzedaży i u kierowcy 

autobusu  

 

2,60 

 

1,30 

 

 

 

2. 

 

Karnet dwunastoprzejazdowy 

 – sprzedawany  w punktach sprzedaży i u kierowcy 

autobusu 

 

24,00 

 

12,00 

 

 

 

3. 

 

Bilet okresowy (miesięczny) na jedną linię 

autobusową  

– sprzedawany w kasach przewoźnika i wskazanych 

punktach sprzedaży 

 

84,00 

 

42,00 

 

 

 

4. 

 

Bilet okresowy (miesięczny) na wszystkie linie 

autobusowe  

– sprzedawany w kasach przewoźnika i wskazanych 

punktach sprzedaży 

 

98,00 

 

49,00 

 

 

 

 

Uwaga: powyższe ceny nie dotyczą przewozów na  linii nr 10 do Międzyzdrojów. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXII/251/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 9 lutego 2017 r.  
 

 

 

  UPRAWNIENIA  DO  PRZEJAZDÓW  BEZPŁATNYCH  I  ULGOWYCH 

W POJAZDACH LOKALNEGO  TRANSPORTU ZBIOROWEGO 

ORGANIZOWANEGO PRZEZ GMINĘ MIASTO ŚWINOUJŚCIE - 

„KOMUNIKACJĘ AUTOBUSOWĄ”  SP. Z O.O.  W ŚWINOUJŚCIU 

 

§ 1 

 

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów pojazdami lokalnego transportu zbiorowego na 

wszystkich liniach komunikacyjnych obsługiwanych przez  „Komunikację Autobusową”  

Sp. z o.o.  uprawnieni są: 

1. Na podstawie ustaw, rozporządzeń: 

a) posłowie na Sejm i senatorowie Senatu RP na podstawie legitymacji,  

b) inwalidzi wojenni i wojskowi na podstawie książeczki inwalidy wojennego 

(wojskowego).  

2. Na podstawie uchwały Rady Miasta Świnoujście: 

a) dzieci do 8 roku życia, 

b) uczniowie szkół dziennych (stacjonarnych): podstawowych, gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych - na podstawie ważnej legitymacji 

szkolnej, 

c) osoby, które ukończyły 70 lat życia na podstawie dowodu tożsamości, 

d) osoby całkowicie niezdolne do pracy i do samodzielnej egzystencji wraz z opiekunem 

na podstawie  orzeczenia lekarza orzecznika ZUS oraz osoby niepełnosprawne  

w stopniu znacznym wraz z opiekunem na podstawie legitymacji wydanej przez 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności (dawni inwalidzi  

I grupy), 

e) osoby niewidome i ociemniałe oraz ich przewodnicy na podstawie ważnej legitymacji 

Polskiego Związku Ociemniałych i Niewidomych, 

f) osoby niepełnosprawne wraz z opiekunem na podstawie ważnej legitymacji wydanej 

przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności oraz dzieci  

i młodzież niepełnosprawna w wieku do 16 lat wraz z opiekunem, na podstawie 

legitymacji, zaświadczeń wystawionych przez  stowarzyszenia i organizacje działające 

na rzecz pomocy osobom  niepełnosprawnym, 

g) członkowie Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę -  

na podstawie legitymacji członka stowarzyszenia okazanej wraz z dowodem 

tożsamości, 

h) członkowie Związku Sybiraków  na podstawie legitymacji członka związku okazanej 

wraz z dowodem tożsamości, 

i) krwiodawcy zamieszkali na terenie Świnoujścia i dysponujący zaświadczeniem 

potwierdzającym zdanie co najmniej 15 litrów krwi – na podstawie legitymacji 

uprawniającej do bezpłatnego przejazdu autobusami „Komunikacji Autobusowej”  

Sp. z o.o. w Świnoujściu, wydanej przez Prezydenta Miasta Świnoujście, 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 4



j) pracownicy „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu na podstawie 

wydanego przez  Spółkę biletu wolnej jazdy. 

k) Honorowi Obywatele Miasta Świnoujście, 

l) pasażerowie w dniu: 

- obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu, tj. 22 września, 

- Wszystkich Świętych, tj. 1 listopada. 

 

 

§ 2 

 

Do korzystania z przejazdów z ulgą 50% pojazdami lokalnego transportu zbiorowego na 

wszystkich liniach komunikacyjnych obsługiwanych przez  „Komunikację Autobusową”  

Sp. z o.o.  uprawnieni są: 

1. Na podstawie ustaw i rozporządzeń: 

a) studenci szkół wyższych  na podstawie legitymacji studenckiej, 

b) kombatanci na podstawie legitymacji kombatanckiej lub zaświadczenia wydanego 

przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych,  

 

2. Na podstawie uchwały Rady Miasta Świnoujście: 

a) emeryci i renciści oraz ich współmałżonkowie, na których otrzymują zasiłek rodzinny 

na podstawie legitymacji,  zaświadczenia, decyzji o przyznaniu zasiłku rodzinnego  

okazanych wraz z dowodem tożsamości, 

b) kobiety w ciąży za okazaniem zaświadczenia lekarskiego. 

 

§ 3 

 

1. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych uprawnieni są obywatele 

Rzeczpospolitej Polskiej (RP) za okazaniem dokumentów uprawniających wydanych 

przez właściwe urzędy RP. 

2. Opiekunem osób niepełnosprawnych  może być osoba, która ukończyła 13 lat, wskazana 

została przez osobę niepełnosprawną, podróżuje w jego bezpośrednim sąsiedztwie  

i sprawuje nad nim opiekę podczas podróży.   

3. Powyższy wykaz uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych nie dotyczy 

przewozów na liniach międzygminnych, tj. linii nr 10 do  Międzyzdrojów. 
 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

do  Uchwały  Nr XXXII/251/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 9 lutego 2017 r.  
 

 

OPŁATY DODATKOWE ZA BRAK ODPOWIEDNIEGO DOKUMENTU 

PRZEWOZU, BRAK WAŻNEGO DOKUMENTU POŚWIADCZAJĄCEGO 

UPRAWNIENIE DO BEZPŁATNEGO ALBO ULGOWEGO PRZEJAZDU, 

NIEZAPŁACENIA NALEŻNOŚCI ZA ZABRANIE ZE SOBĄ DO ŚRODKA 

PRZEWOZU  RZECZY LUB ZWIERZĄT ALBO NARUSZENIA PRZEPISÓW 

O ICH PRZEWOZIE, SPOWODOWANIA BEZ UZASADNIONEJ PRZYCZYNY 

ZATRZYMANIA LUB ZMIANY TRASY ŚRODKA TRANSPORTU 
 

 

 

Lp. 
 

Wyszczególnienie 

 

opłata dodatkowa 

w zł 

 

 

 

1. 

 

za niedopełnienie obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu 

przewozu osób – braku ważnego biletu (50-krotność ceny najtańszego biletu 

jednorazowego normalnego) 

 

 

 

130,00 

 

 

2. 

 

za przejazd bez ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu 

bezpłatnego lub ulgowego (40-krotność ceny najtańszego biletu 

jednorazowego normalnego) 

 

 

 

104,00 

 

 

3. 

 

za naruszenie przepisów o zabieraniu ze sobą do środka transportu zwierząt i 

rzeczy (20-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego)  

 

 

 

52,00 

 

 

4. 

 

za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny  (150-krotność ceny najtańszego biletu 

jednorazowego normalnego) 

 

 

 

390,00 

 

 

 

1. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej (wyszczególnionej w pozycjach 1-3 

powyższej tabeli) u kontrolera natychmiast po jej wystawieniu - wysokość opłaty  

obniża się o 50%. 

2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej (wyszczególnionej w pozycjach 1-3 

powyższej tabeli) w ciągu 7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego  

do jej uiszczenia -  wysokość opłaty obniża się o 30%.  

3. W przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej (wyszczególnionej 

w pozycjach 1-3 powyższej tabeli) nalicza się opłatę manipulacyjną w wysokości 5 % 

nałożonej opłaty dodatkowej - na pokrycie kosztów ponoszonych przez przewoźnika 

(za czynności związane z anulowaniem opłaty).   

4. W przypadku naliczenia opłaty dodatkowej wyszczególnionej w pozycji 4 powyższej 

tabeli - nie stosuje się w/w obniżek. 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 

            do Uchwały Nr XXXII/251/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia  9 lutego 2017 r.  

 

 

 

 

R   E   G   U   L  A   M   I   N   

        
PRZEWOZÓW OSÓB I RZECZY W POJAZDACH LOKALNEGO  TRANSPORTU 

ZBIOROWEGO „KOMUNIKACJI  AUTOBUSOWEJ” SP. Z O.O.  W ŚWINOUJŚCIU 

 

 

Rozdział  I 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1 

Regulamin określa warunki przewozu  osób,  bagażu ręcznego  i zwierząt autobusami miejskiej komunikacji 

zbiorowej. 

 

§ 2 

1. Przewozy środkami transportu zbiorowego świadczone są przez „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. 

w Świnoujściu powołaną na podstawie Aktu  Założycielskiego  Spółki z dnia 14.03.2005r. Repertorium 

A Nr 1225/2005, Nr KRS 0000234039 - zwaną dalej Spółką. 

2. Pod pojęciem przewozy zbiorowe rozumie się przewóz osób, bagażu ręcznego i zwierząt. 

 

§ 3 

1. Pasażerowie korzystający z przewozu autobusami zobowiązani są do przestrzegania niniejszego 

regulaminu oraz do zastosowania się do zaleceń kierowcy i służb kontrolerskich. 

2. Uwagi i zalecenia kierowcy i służb kontrolerskich powinny być kierowane do pasażerów w sposób 

taktowny i uprzejmy. 

 

§ 4 

Pasażer odpowiada materialnie za szkody i zanieczyszczenia autobusów lub przystanków i ich wyposażenia, 

wyrządzone z jego winy. 

 

§ 5 

1. „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku przerw w ruchu lub 

zmian kierunku jazdy spowodowane siłą wyższą, przyczynami techniczno-eksploatacyjnymi, 

zarządzeniami organów ruchu drogowego lub innych kompetentnych organów oraz za szkody powstałe 

z winy pasażera i osób  trzecich. 

2. W razie awarii lub uszkodzenia autobusu w czasie jazdy , pasażerowi posiadającemu bilet przysługuje 

prawo kontynuowania jazdy z tym biletem następnym autobusem tej samej linii lub innej linii 

przebiegającej tą samą trasą albo autobusem zastępczym podstawionym przez „Komunikację 

Autobusową” Sp. z o.o. 

 

§ 6 

Znalazca rzeczy zagubionej w autobusie powinien niezwłocznie przekazać rzecz kierowcy lub kontrolerowi 

biletów, który wystawi pokwitowanie. Znalazcy przysługuje prawo sprawdzenia w siedzibie spółki, czy 

znaleziona rzecz przekazana została właścicielowi, osobie przez niego upoważnionej lub do biura rzeczy 

znalezionych. 

 

Rozdział II 

Przewóz osób 

 

§ 7 

„Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o.  zobowiązana jest umieścić pełną informację dla pasażerów  

w następujący sposób: 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 7



1. Wyposażyć wszystkie autobusy w zestaw tablic informacyjnych o linii, na której pojazd pracuje: 

a) przód autobusu: numer linii oraz punkt docelowy lub przystanki krańcowe, 

b) boki i tył autobusu: numer linii. 

2. Umieścić na wszystkich autobusach: 

a) skrót nazwy i logo firmy, 

b) numer taborowy, 

c) inne napisy i znaki informacyjne oraz ostrzegawcze ustalone przez Spółkę i producenta autobusu. 

3. Umieścić wewnątrz wszystkich autobusów: 

a) regulamin przewozów, 

b) wykaz opłat za usługi przewozowe, 

c) wykaz uprawnień do przejazdów ulgowych i bezpłatnych, 

d) informację o wysokości opłat dodatkowych. 

4. Na przystankach autobusowych umieścić rozkłady jazdy właściwych linii. 

 

§ 8 

1. Wsiadanie do autobusu i wysiadanie dozwolone jest tylko na przystankach. 

2. Wsiadanie do autobusu na przystankach końcowych dozwolone jest dopiero po zakończeniu czynności 

związanych ze zmianą kierunku jazdy. W tym czasie pasażerowie nie mogą przebywać w autobusie. 

3. Pasażerowie zamierzający wysiąść na przystanku oznaczonym „na żądanie” zobowiązani są 

odpowiednio wcześniej uprzedzić o tym kierowcę autobusu wciskając przycisk sygnalizacyjny, a osoby 

zamierzające wsiąść na takim przystanku dać znak poprzez wyraźne podniesienie ręki. 

4. Pasażerowie zajmujący miejsca stojące powinni w czasie jazdy trzymać się uchwytów lub poręczy. 

 

§ 9 

1. „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. wyznacza w autobusach specjalnie oznakowane miejsca dla: 

- inwalidów, 

- osób z dzieckiem na ręku. 

2. Pasażer zajmujący tak oznaczone miejsce zobowiązany jest zwolnić je osobie uprawnionej. 

 

§ 10 

1. Pasażer zobowiązany jest po wejściu do autobusu bezzwłocznie skasować bilet. 

2. Bilety można nabywać w punktach sprzedaży lub u kierowcy autobusu w cenie podanej w cenniku 

lokalnym. Zakup  biletu  u kierowcy powinien  nastąpić  na  przystanku, na   którym  pasażer  wsiada. 

3. W  przypadku  stwierdzenia  awarii  urządzeń  kasujących  pasażer  zobowiązany  jest    powiadomić   

o  tym  kierowcę  autobusu. 

 

§ 11 

1.    Kierowca  autobusu  może  odmówić  przewozu   lub  usunąć  z  autobusu  osobę : 

a) nietrzeźwą  lub  pod  działaniem innych  środków  odurzających, 

b) zachowującą się agresywnie wobec  współpasażerów, kierowcy i kontrolerów  biletów , 

c) która  z  innych powodów  jest  niebezpieczna  i  uciążliwa  dla  pasażerów  i  kierowcy, 

d) odmawiającą  zapłacenia  należności  za  przejazd. 

2. W  przypadku  odmowy  opuszczenia   autobusu przez   osobę  o  której mowa   w  ust. 1 - kierowca  

autobusu  lub kontrolerzy biletowi mogą  zwrócić   się  o  interwencję  do Policji. 

3. Osobie  której  odmówiono  przewozu  lub usunięto  z  autobusu  z  powodów  określonych   w  ust. 1 

nie  przysługuje  zwrot  pieniędzy  za  bilet, a  w  przypadku   opisanym  w  ust. 2  obciążana  jest 

specjalną opłatą  dodatkową,  określoną w cenniku opłat dodatkowych. 

 

§ 12 

W  autobusach zabrania  się : 

1) otwierania drzwi podczas jazdy - użycie przycisku "awaryjne otwieranie drzwi" dopuszczalne  jest   

tylko w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa, nieuzasadnione podlega specjalnej opłacie  

dodatkowej, 

2) wychylania  się  z  autobusu i  opierania  o  drzwi  podczas  jazdy, 

3) siadania na stopniach  i  poręczach  autobusu, 

 

4) dawania  nieuzasadnionego  sygnału  do  odjazdu  lub  zatrzymania  autobusu, 

5)  zajmowania   miejsca  w   pobliżu kierowcy   autobusu w sposób  ograniczający  jego  pole 

widzenia   oraz   zachowywania    się  w   sposób   utrudniający  kierującemu  prowadzenie 

autobusu, 

6) zanieczyszczania  autobusu lub  niszczenia  jego  urządzeń  i   wyposażenia, 

7) palenia  tytoniu  oraz  spożywania alkoholu , 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 8



8) spożywania  artykułów  żywnościowych , 

9) gry na instrumentach muzycznych, korzystania z radioodbiorników lub zakłócania w inny sposób 

spokoju w autobusie, 

10) wyrzucania  jakichkolwiek  przedmiotów  z  autobusu, 

11) wchodzenia i przebywania w autobusie na  wrotkach ,  łyżworolkach,   deskorolkach, 

12) żebrania, 

13) wykonywania czynności mogących narazić współpasażerów  na szkody lub  obrażenia, 

14)  wykonywania  innych  czynności  niedozwolonych   w  miejscach    publicznych. 

 

 

Rozdział  III 

Przewóz   bagażu  ręcznego i  zwierząt 

 

§  13 

1. Pasażerowie  mogą  przewozić  w  autobusach   bagaż  ręczny  jeżeli  istnieje  możliwość umieszczenia    

go  w  autobusie,  w  sposób  nie  utrudniający  przejścia  i  nie  narażający  na zabrudzenie  lub    

zniszczenie  odzieży  innych  pasażerów,  nie  zasłaniający widoczności kierowcy autobusu,  nie    

zagrażający  bezpieczeństwu  ruchu . 

2.  Przewóz  psów  pod  opieką  pasażera  dozwolony  jest  pod   warunkiem,  że: 

         a)   pies  trzymany  jest  na  smyczy  i  ma  założony  kaganiec, 

         b)   pasażer  okaże aktualne  świadectwo  szczepienia  psa. 

3. Nadzór  nad   przewożonym   bagażem  i  zwierzętami  należy  do  pasażera. 

4. Bagażu   i  zwierząt  nie można umieszczać na miejscach przeznaczonych  do  siedzenia. 

5. Pasażer odpowiada za   wszelkie  szkody powstałe  z jego   winy  w  związku z  przewozem  bagażu  lub 

zwierząt. 

 

§  14 

Opłacie za przewóz nie podlegają: 

1) przedmioty stanowiące bagaż ręczny, 

2) wózki dziecięce, 

3) wózki inwalidzkie, 

4) odpowiednio zabezpieczone zwierzęta domowe np. psy, koty i inne. 

 

§  15 

Zabrania  się  przewozić  w  autobusach: 

1) przedmiotów,  które  mogą  wyrządzić  szkodę  innym  pasażerom  przez  zanieczyszczenie lub  

uszkodzenie ciała  czy  odzieży  albo  mogą  uszkodzić lub  zanieczyścić  autobus  np. ostrych narzędzi, 

tafli  szklanych , otwartych  naczyń   ze  smarami, farbami, telewizorów, rowerów, 

2) przedmiotów cuchnących,   łatwopalnych,  wybuchowych,  żrących, radioaktywnych, trujących  oraz  

innych  materiałów  niebezpiecznych, 

3) przedmiotów  wywołujących  uczucie odrazy, 

4) zwierząt,  które mogą  zagrażać  bezpieczeństwu  pasażerów lub obsłudze pojazdu, 

5) broni  z  wyłączeniem dopuszczonej  do  przewozu  na  warunkach  określonych  odrębnymi  przepisami, 

6) pozostałych rzeczy, których przewóz jest zabroniony na  podstawie  odrębnych  przepisów. 

 

§ 16 

1. Kierowca  i  kontrolerzy  biletów  upoważnieni  są  do  wezwania  pasażera przewożącego rzeczy 

wymienione  w  § 15  do  opuszczenia   autobusu   na   najbliższym  przystanku. 

2. Gdy pasażer odmówi opuszczenia autobusu  kierowca autobusu lub kontrolerzy biletów  mogą zwrócić 

się  o interwencję do Policji, w takim   przypadku   będą  stosowane  specjalne  opłaty dodatkowe 

określone w cenniku opłat dodatkowych. 

 

Rozdział  IV 

Kontrola  biletów 

 

§  17 

1. Do kontroli biletów  uprawnieni  są kontrolerzy ruchu posiadający ważną legitymację służbową oraz 

umieszczony w widocznym miejscu    identyfikator  ze  zdjęciem , zawierający numer  służbowy,  

nadruk  „Komunikacja Autobusowa”  Sp. z  o.o.  w  Świnoujściu,   podpis i  pieczęć  wystawcy. 

2. Do  kontroli  biletów  uprawnieni  są  również  kierowcy  autobusów  Spółki. 

 

 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 9



§  18 

Pasażer  zobowiązany  jest  na  wezwanie  kontrolera  okazać  bilet,  a  w  przypadku  przejazdu  ulgowego  

lub  bezpłatnego  okazać  dokument wydany przez właściwe urzędy Rzeczpospolitej Polskiej (RP),                

z  którego  uprawnienia  te  wynikają. 

 

§  19 

1. Pasażer  zobowiązany  jest  posiadać  ważny  bilet  przez  cały  czas  przejazdu  i  zachować  go  do  

kontroli. 

2. Każdego  pasażera  obowiązuje  posiadanie  oddzielnego  biletu. Dopuszczalne  jest  kasowanie  kilku  

biletów o   łącznym   nominale  zgodnym  z  ceną  biletu, który  powinien  posiadać pasażer. 

3. Pasażerowi  nie  wolno  odstępować własnego  skasowanego  biletu  innej  osobie. 

 

 

§ 20 

Ważnymi  i  uprawniającymi  do  przejazdu  dokumentami  przewozowymi  są  bilety  emitowane przez  

„Komunikację Autobusową” Sp. z o.o.  Świnoujście. 

 

§  21 

Bilety  i dokumenty  nieczytelne, zniszczone  (brak   możliwości  odczytania  cech identyfikacyjnych)  lub  

co  do  których  istnieje  uzasadnione  podejrzenie, że  są  podrobione lub  przerobione  kontrolujący  ma  

prawo  zatrzymać za pokwitowaniem. 

 

§  22 

1. W  razie  stwierdzenia  braku  ważnego  biletu   lub  dokumentu  uprawniającego  do  przejazdu 

bezpłatnego  bądź   ulgowego,  kontroler  nakłada  i  pobiera  opłatę  dodatkową  wystawiając stosowne  

pokwitowanie. 

2. Kontrolujący  ma  prawo w  razie  odmowy  zapłacenia  należności przez  pasażera  żądać  od   niego 

dokumentu  stwierdzającego  tożsamość. 

3. W przypadku odmowy zapłacenia należności i niemożliwości ustalenia tożsamości pasażera, 

kontrolujący  uprawniony  jest  do  wezwania funkcjonariuszy  Policji.  Do  czasu  interwencji Policji  

ma  prawo  udaremnić  próbę  opuszczenia  autobusu pasażerowi   bez biletu  lub  ważnego biletu.         

W  przypadku  wstrzymania  ruchu   lub  zmiany  trasy  przejazdu  autobusu  z winy pasażera, obciążany  

jest  on specjalną opłatą  dodatkową    określoną   w  cenniku  opłat dodatkowych. 

4. Pasażer otrzyma zwrot opłaty  dodatkowej o ile  udowodni, że  posiada  dokument wystawiony przez 

właściwe urzędy RP uprawniający do przejazdu  ulgowego lub  bezpłatnego. 

5. Udokumentowanie  uprawnień do  przejazdu ulgowego lub bezpłatnego  może  nastąpić                          

w   nieprzekraczalnym  terminie  3  dni  roboczych  od  daty  zdarzenia (kontroli), w siedzibie  

„Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu. 

 

 

Rozdział  V 

Postanowienia    końcowe 

 

§ 23 

Skargi  i  wnioski  dotyczące  funkcjonowania  komunikacji  miejskiej  przyjmowane są w siedzibie  

„Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o.  w  Świnoujściu. 

 

§ 24 

W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  regulaminem  stosuje  się  przepisy  ustawy Prawo  

przewozowe  z 15  listopada  1984r. (tekst jedn. Dz. U. z  2015r.  poz. 915, zm. Dz. U. z 2016r. poz.1954)  

wraz z przepisami wykonawczymi. 
 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE 

W celu ujednolicenia zasad dotyczących przewozów lokalnego transportu zbiorowego 

w Świnoujściu wprowadzonych wieloma uchwałami w latach ubiegłych zasadnym jest wprowadzenie 

ujednoliconych zasad korzystania z usług przewozowych „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o.  

Proponuje się ponadto wprowadzenie zmian w obowiązujących opłatach za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Świnoujście, uprawnień 

do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat dodatkowych oraz przyjęcia Regulaminu 

przewozów osób i rzeczy autobusami „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu.  

Przychylając się również do oczekiwań mieszkańców oraz w celu ułatwienia korzystania 

z usług komunikacji zbiorowej pasażerom regularnie korzystającym z tego środka transportu 

proponuje się: 

- zniesienie opłaty za korzystanie z komunikacji miejskiej przez dzieci do 8 roku życia oraz 

uczniów szkół dziennych (stacjonarnych): podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 

i ponadpodstawowych - na podstawie ważnej legitymacji szkolnej, 

- obniżenie cen biletów okresowych (miesięcznych) na wszystkie linie autobusowe z kwoty 

110 zł na kwotę 98 zł (bilety normalne) oraz z kwoty 55 zł na kwotę 49 zł (bilety ulgowe), 

- zniesienie opłaty za bagaż, 

- zniesienie opłaty za przewóz zwierząt domowych, 

-wprowadzenie bezpłatnych przejazdów dla Honorowych Obywateli Miasta Świnoujście. 

 

Zwolnienie z opłat za korzystanie z komunikacji miejskiej przez dzieci i uczniów szkół 

niewątpliwie ma wymiar społeczny, który nie spowoduje znacznego obniżenia przychodów Spółki. 

Szacuje się spadek przychodów ze sprzedaży biletów ulgowych o ok. 89 000 zł. 

Obniżenie cen biletów miesięcznych na wszystkie linie autobusowe spowoduje zmniejszenie 

przychodów Komunikacji Autobusowej o ok. 6 000 zł.  

Łącznie zmniejszenie przychodów z obu tytułów to wartość ok. 95 000 zł co stanowi ok. 5,5% 

ogółu przychodów ze sprzedaży biletów. 

Zniesienie opłaty za bagaż stanowić będzie znikomą wartość utraconych przychodów.  

 

Argumentami przemawiającymi za zniesieniem wyżej wymienionych opłat jest również 

usprawnienie pracy kierowców, którzy zajmują się sprzedażą biletów co przełoży się na poprawę 

punktualności czasu przejazdów autobusami.  

Powyższe zmiany mają na celu stworzenie lepszych warunków do zwiększenia liczby osób 

korzystających z komunikacji zbiorowej na rzecz zmniejszenia liczby osób korzystających 

z transportu indywidualnego, a w konsekwencji ograniczenie uciążliwych emisji gazów generowanych 

przez środki transportu i podwyższenie jakości życia mieszkańców. 

W uznaniu zasług niektórych osób dla Miasta Świnoujście proponuje się wprowadzenie 

bezpłatnych przejazdów dla Honorowych Obywateli Miasta Świnoujście. 

Uwzględniając oczekiwania mieszkańców w celu ułatwienia korzystania z komunikacji 

miejskiej pasażerom przewożącym zwierzęta domowe proponuje się zniesienie opłaty za ich przewóz, 

ustalonej dotychczas w cenie biletu normalnego jednorazowego. Wprowadzenie tej zmiany do 

Regulaminu Przewozów Zbiorowych nie zmieni warunków przewożenia psów i innych zwierząt 

w autobusach na liniach miejskich.   

Zaproponowane zmiany będą dla pasażerów korzystniejsze od zasad dotychczas 

obowiązujących. 
 

Id: 4AB61F68-F653-4A43-93AE-1D5A38E93EF0. Podpisany Strona 11




